2^o articulus. Sanctificatio accipit 4^o.

Ep̄. I. **S**cdō. r. 13.

I 17. ficavit populu suu pprio sanguine. Quarto sumit pro remuneratione glorie: vñ Jo. sanctifica cos in veritate. f. ad gloriã. s. mater domini fuit sanctificata 3º mº pprie fm q accipit pro collatione gre. r. 4º glorie.

Tertius

articulus est: quare mater dñi fuit sanctificata. Ubi notandum q in scripturis invenimus qnqs signa sanctificationis. Primum signum est dñine scripura attestatio: r in isto signo invenimus quatuor psonas sanctificatas. s. Isaias: Hieremias: Joan. baptistam et chim. de pmo. dñs ab vtero vocavit me. Itē. noui te ex noie. qd nō pōt intelligi nisi ex sanctificatione. De Hieremia dñi Dierē. pmo. pus q formares te in vtero rē. De Joā. baptista r chzo. Luce pmo. spūritu sancto replebitur adhuc ex vtero rē. Item. vñs altissimi obumbrabit tibi. Scdm signū est diuina pñtatiō: vñ Ambro. super Lucā. habent hoc sanctoz merita: vt a deo nomen accipiāt. Primº fuit Isaac. Scds Josias. Tertius Jo. baptista. Quartus fuit chis. De pmo genit. vocavit nomē eius Isaac. De 2º 3º regū. filius nāscetur domui David nomine Josias. De 3º r 4º Luce pmo: r Matth. i. Tertiu signū est angelica annuntiatio: r fm hoc invenimus in scriptura quatuor psonas sanctificatas. s. Isaac: Sanlonē: Joā. bap. r chim. De his oibº

R

21. 13.

Deñ. iudi. r Luce. Quartū signū fuit miraculosa cōceptio. r hic fuerūt quinqs. Quoz primus Isaac de sara. Secundus Jacob de rebecca. Tertº Samuel de anna. Quartus Joā. baptista de Elizabeth. Quintus Chis de virgine Maria. Quintū signū est supñalis formatio: r fuerunt quatuor. Primus fuit Lucifer: qui fm aliqº fuit creatus in gra: vñ Chis in euangēlio nunquā legitur aliqº curasse supñaliter quantū ad corpus quē etiā nō curavit supñaliter quantus ad animā. Idcirco formatio supñalis aliquoz vñ importare pūlegiū alicuius gre: s. forte nō sint de se sufficientes sine pprio conatu ad merendam grām angelicā. Scds fuit Adam. Tertius Eva. Quartus Chis: mater autē dñi quatuor pma signa sanctificationis habuit: sed gnū sibi chis specialr retinuit: fuit igit beata virgo sanctificata quātū ad pº signū testimoniū diuine scripture attestatē ps. Sanctificabit tabernaculū suū altissimus. r illud fundamēta eius in montibus sanctis. r illud glorioza dicta sunt de te civitas dei: que oia exponunt de beata virgine. Itē scdo fuit a deo prenominata: vt dicitur bystorie. vnde mater eius accepit oraculū: q pareret filiā sanctaz: cuius nomen esset Maria: tō mater eius tres filias habuit quas oēs vocavit s noie. s. Mariam: vnde scdm qd optabat: s. mater dei fuerit primogenita. Itē 3º. per angelum fuit prenuntiata patri r matri cuilibet eoz. scdm sumi: vt legitur r pie creditur. Itē 4º. miraculose fuit concepta: qm ante eius partū mater eius Anna fuit infecunda: s. alias filias nātr genuerit. Sed cōtra ista quatuor signa instat. Primo sic: q ismael sicut r Isaac fuit per angelū nūtiatus habrae: r tñ ismael nō fuit sanctus sed pessimº. s. rē. Scdo: q eque cōceptus Esau r Jacob fuit nūtiatus: r tñ scriptū est q Esau odio habuit. Itē 3º. q cyrus fuit prenominatus sic Josias: Itaias. Dec dicit ois chio meo cyro. Itē 4º. q Anna cū Samuele alios filios habuit: qui tñ nō fuerunt sancti: s. supñaliter r miraculose fuerunt geniti seu cōcepti. ergo rē. Ad pº dico: q ismael fuit prenūtiatus in malū nō in bonū: sicut sequentia manifestant: vnde r sequit. Manus eius cōtra oēs rē. ipse erit hō ferus: r cregione ptra fratres suos figet tabernacula. Ad 2º dico: q in Jacob fuit dispensatio specialis voluntatis diuine: vt tenet: vt eius merita oys acceptarent: r Esau odio haberent. Ad 3º dico: q in pncipio fuit bonus

sed malū exitū habuit. Vel est dñm q nō ppter se fuit prenuntians solū: sed ppter sanctitatē alioz ad quas eius regimen ordinauerat: q r reedificaret hierusalem. Ad 4º dñm q Samuel cōceptus fuit miraculose: non tamen alij filij sequentes: qz que pncius infecunda exiit postea naturaliter cōcipere potuit.

Quartus

articulus fuit: quā fuit sanctificata. Quida dicunt q in eodez instanti pmo sue cōceptionis vel ifusionis aie in corpore: sed pro alio signo fuit cōcepta r sanctificata. Sed hoc totū fuit in eodem instanti temporis. Sed cōtra: qz indiuisibile fm aliquā quantitatē nō pōt diuidi s. candē: sed instās est indiuisibile fm duratiōem: igit impole est q diuidatur: punctū enim diuidi in puncta est punctū nō esse indiuisibile fm quantitatē dimensiuā. Nec valet si obyctiā q punctus est pncipiū linee vñius r finis alterius: qz nihil pbiber aliqº indiuisibile diuidi nō in se: sed in cōparatione ad diuersos terminos ad quos refertur: qz tale diuidi nō pōt nisi fundando respectus distinctos. Alij dicunt q sanctificata fuit nō in pmo instanti s. in tēpore: sicut citius ponit. Sed qz creatio gratie est instantanea: aut igit in instanti conceptionis vginis: aut in alio. si in eodez: hoc est intennum: r est ptra se. si in alio: r tēpore mediū intercessit: in quo creari ponit: r illd fuit diuisibile in infinitū: ergo semp ponit sanctificari anteq fuerit sanctificata: qd nō tenet. Sed notādū: q deus ponit sanctificare beatā virginē in tēpore immediate sequente pº instans sire cōceptionis: qz instās nō pōt immediate sequi instans: tñ hoc nō decuit: qz tunc beata virgo habuisset pctm originale p vñi instans: s. in tēpore toto sequenti fuisset sub sanctificatiōe. Idcirco dñm: q beata vgo in pmo instanti sue cōceptionis fuit sanctificata. Uti notandū q in eodez signo: duratiōis sunt quatuor signa: nāe ordinata. Primum: in quo corpus beate Marie virginis fuit organizatus vltimate ad introducendā aiām. Scdm. in quo aia a deo fuit creata. Tertiu. in quo aia corpori fuit vnita. Quarto. in quo fuit sanctificata: qz in illo quarto signo incurrisset pctm originale: s. peccatū originale: s. xristetiam hoc totū fuit in eodem instanti temporis.

Quintus

articulus est vbi beata virgo Maria fuit sanctificata. Dñm q in matris vterio: r in quatuor mēbus pncipalibus siue pñbº. Primo in corpore vel in carne: vñqz veniale vel originale cōtraberet: eo q peccatū est causat in carne: de carne. n. venit inclinatio morbida r sones peccati. Scdo. in anima vegetatiua: qz in pma sanctificatiōe. s. f. vrgini contulit vim generatiuam chūstī. Tertio. in anima intellectiua: qz exiit supēnaturalr illuminata. Quarto. in volūtiua: qz exiit charitate inflāmata r gratia: que sunt in voluntate subiectiue. Sed dubiū est: si beata virgo in vtero matris sue habuerit accº sanctificatos. Dñm q s. de cōmuni lege sanctificati nō habeant nisi habitus sicut paruuli in baptismo habent: res habitus vñtū r ornatus gratiarū in aia nō possunt in aliquos actus fm illos habitus: tamen credit q specialī mō Maria habuit aliquos actus: sicut Joan. baptista exultauit in vtero ppter christum quando eum in spūritu cognouit supra naturam.